illos, qui nos de nostro vitae instituto in-

terrogane tum etiam posteros nostros, si

quos, Deo volente, imitatores umquam ha-

bebimus huius vitae.

§ 14. Quanti cum multas magnasque Ad niius

habere annexas diffìcultates fuerimus ex-

perù, opportunum iudicavimus etiam sta- si- diu n,ulliim-

r ' * L
. . que inoliati.

tuere ne quis ad professionem in hac So-

cietate emittendam, nisi diuturnis et dili-

gentissimis probationibus, prout in con-

stitutionibus declarabitur, eius vita et do-

ctrina explorata fuerit, recipiatur, quia re

vera hoc institutum oninino humiles et

prudentes in Christo et christianae vitae

puntate ac literis conspicuos exigit.

8 15. Immo et ii, qui in coadiutores, Comiiutorei et

° . . . ...
k

,. scholnres vota

tam in spintualibus quam in corporali- SU a dobem «-

prò-'

fessmnem non
iHlniilliiillur, ni-
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minerò, M.uì-bu- et in seholares admitlentur, quorum

ir:!:: utrique, posi sufficientes probaliones et

p° SM,nL tempus in constitutionibas expressum
,

vota sua, ad devotionem etmeritum l, non

quidem solemnia, praeter aliquos, qui de

licentia praepositi generalis, propteripso-

rum devotionem et personarum qualita-

tem, tria vota huiusmodi solemnia facere

poterunt, sed quibus teneantur, quamdiu

praepositus generalis in Societate eos re-

tinendos esse censueril, emittere debeant,

prout in constitutionibus latius explica-

bitur, nonnisi diligenter examinati et ido-

nei reperti ad eumdera finem Societatis,

admittantur ad hanc lesa Cbristi militiam,

qui tenuibus coeptis nostris favere digne-

tur , ad gloriam Dei Patris , cui soli sit

semper decus et honor in saecula. Amen.

§ 16. Quapropter considerantes nihil

aie modo poh- quod pium sanctumque non sit, in dieta

dicium^usiuu- Societate eiusque laudabilibas institutis,

ium et omnia
ac exemplari Isrnatii et aliorum sociorum

Societatis privi- r o
legia, praedictorura vita et moribus reperiri,

eaque ornnia ad suorum et aliorum chri-

stifìdelium animarum salutemetiìdei exal-

tationem tendere, sociosac illorum coadiu-

tores praedictos et ipsius Societatis scho-

lares a quibusvis exeommunicationis

,

suspensionis et interdici^ aliisque eccle-

siasticis sententiis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione voi

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

dati existunt, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendurn, harum serie ab-

solventes et absolutos fore censentes , il-

losque sub nostra ci Apostolieae Sedis pro-

tezione suscipientes, rnotu proprio et ex

certa nostra scicntia, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium , erectionem et

institutionem Societatis, ne extensionem

numeri illius sociorum, ac receptionis et

admissionis coadiutorum , ac omnia et

singula privilegia, immunitales, exemptio-

nes, libertates, etcondendi et alterandi sta-

tuta et ordinationes, ac alia quaevis indulta

! Meritum maim, [list- S. I., '• s '
c ' ("• T ')"'
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eisdem Societali et illius praeposito per

praedecessorem nostrum et Sedem huius-

modi , sub quibuscumque tenoribus et

l'ormis, concessa et continuata, ac desuper

confectas, tara sub plumbo quam in for-

ma brevis literas, et in eis contenta ac

inde secutaquaecumque, perpetuo appro-

bamus et confirmamus , ac eis perpetuae

fnmilatis robur adiicimus, supplentes om-

nes et singulos, tam iuris quam facti de-

l'ecLus; si qui intervenerint in eisdem. Ea-

que omnia et singula perpetuae et incon-

cussae iirmilatis robur obtinere et invio-

labiliter observari debere.

§ 17. Et sic per quoscumque iudiceset Et n., indie- ri

commissanos, quavis auctoritate lungen-
pì i

;

tes, sublata eis et eorum cuilibet quavis

alitcr iudicandi et inlerpretandi facultate

et auctoritate , interpretai! atque decidi

debere; necnon quicquid secus super bis

per quoscumque, quavis auctoritate, scien-

ter vcl ignorante!*, contigerit attentali, ir-

rilum et inane decernimus et declaramus.

£ 18. Quocirca universis et singulis ve- cuuservato-

nerabilibus fratribus patriarchis, archie-
v^°

s

et

de

e

p„!

piscopis, episcopis ac dilectis filiis abba- tal;

tibus, prioribus et aliis personis in digni-

tate ecclesiastica constitutis, per apostolica

sctipta mandamusquatenus ipsi et eorum

quilibet, per se vel alium seu alios, prae-

l'atis praeposito et Societari; in praemissis

cflicacis defensionis praesidio assislenles,

laciant auctoritate nostra singulas praedi-

ctas et praesentes literas plenum effectum

sortili, ac ab omnibus inviolabiliter ob-

servari, non permittentesquemquam con-

tra illarum tenorem quomodolibet indebite

molestai!, contradictores quoslibet et re-

bellcs per censuras ecclesiasticas et alia

iuris opportuna remedia , appellatone

postposita, compescendo, ac censuras prae-

dictas, legitimis super his habendis serva-

tis processibus, etiam iteratis vicibus ag-

gravando, invocato etiam ad hoc, si opus
fuerit , auxilio bracini saecularis.
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§ 19. Non obstantlbus constitutionibus

""- et ordinationibus apostolicis, ac omnibus
illis et singulis, quae in literis praedictis

idem praedecessor noster voluit non ob-

stare , ceterisque contrariis quibuscum-

que , aut si aliquibus , communiter voi

divisino , ab Apostolica sit Sede indultum

quod interdici , suspendi vel exeommu-
nicari non possint per literas apostolicas

non facientes plenam et expressam ac

de verbo ad verbum de indulto huius-

modi mentionem.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrum

,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo , duode-

cimo kalendas augusti, pontificatus noslri

anno i.

Dat. die 21 iulii 1550, ponlif. anno i.

X.

Iurisdictio et facultates iudicum et con-

servatorum congregationis Clerìcorum

Regularium Sancii Pauli Decollati i

lalius episcopus servus servorum Dei, universis

et singulis venerabilibus fratribus archiepisco»

pis et episcopis, ac dilectis flliis abbatibus et

aliis personis in dignitate ecclesiastica con-

stitutis, necnon metropolitanis et aliarum ca-

thedralium ecclesiarum canonicis et eorum-

dem archiepiscopornm et episcoporum vici-

riis in spiritualibus ac ofiicialibus generali'

bus ubilibet constitutis, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Ad hoc nos Deus praetulit in familiam

EvOKiium. domus suae , ut opportuna singulis pro-

visionis auxilia fidelis serviLutis iniunctae

providentia prò tempore dispensantes, il-

lorum praesertim necessitatibus intenda

-

mus, et dispendiis occurramus, ac eos ali

1 De dictae congregationis institutione eiusque

slalu, vide in Clementis VII constitutionc xl*.

fotn, pag. 100 huins tomi.

Congregationis

supplicalio prò

deputat. con-

servatoruin.
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oppressionibus relevemus, qui studio piae

vitae sub regularibus institutis Altissimo

famulari dignoscuntur.

§ 1. Sane dilectorum fìliorum praepo-

sili etuniversorum clericorum regularium

congregationis Sancti Pauli Decollati Me-

diolanensis conquestione percipimus quod

nonnulli archiepiscopi et episcopi ac alii

ecclesiarum praelati, eorumque.vicarii et

officiales, necnon clerici et aliae personae

ecclesiaslicae, tarn saeculares quam diver-

sorumOrdinum regulares, exemptae et non

exemptte, necnon duces, marchiones, comi-

tes, barones, nobiles, milites et laici, cora-

munia civitalum, universitates oppidorum,

castrorum,villarum et aliorum locorum, ac

aliae singulares personae civitatum et dioe-

cesis et aliarum partium diversarum oc-

cuparunt et occupari fecerunt castra,

villas et alia loca, terras, domos, posses-

siones , iura , iurisdictiones, privilegia et

indulta, feuda, prata, pascua, sylvas, ne-

mora, vineas , decimas , fructus , census,

redditus et proventus ac emolumenta,

necnon bona mobilia et immobilia, spiri-

tualia et temporalia dictae eorum congre-

gationis, et ad ipsos praepositum et cle-

ricos, ratione tam congregationis et quo-

rumeumque beneficiorum ecclesiastico-

rum, cura cura etsine cura, quae, etiam

ex dispensatone et concessione apostolica,

in titulum et commendam ac alias ob-

tinent, quam personarum suarum respe-

ctive, communiter vel divisim , aut alias

quomodolibet spectantia, et ea detinent

indebite occupata , seu ea detinentibus

praestant auxilium, consilium vel favo-

rem; nonnulli etiam civitatum et dioeci'-

sum ac partium praedictarum, qui nomen
Domini in vanum recipere non formidant,

eisdein praeposito et clerici» super prae-

dictis caslris, villis, locis, tcrris, domibus,

possessionibus , iuribus, iurisdictionibus,

feudis, pratis, pascuis, sylvi^, nemoribus,
vineis, decimis, fruclibus, ccnsibus, red-
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dilibus, proveulibu? et emolumenLis a-c

bonis mobìlibus et immobilibus, spiritua-

libus et leruporalibus, ac diversis fructibus,

redditibus e! proventibus ecclesiasticis loco

pensionum annuarum , ac pensionibus

annuis super similibus fructibus , reddi-

libus et proventibus sibi reservalis et as-

signatis , ac pecuniarum summis eis de-

bitis, illarumque libera perceptione et

solutione, seu solutionis recusatione, nec-

non privilegiis et indultis eis ac eongre-

gationi buiusmodi, tam a Romanis Ponti-

ilcibus praedecessoribus nostris
,
quam

alias rite ab imperatoribus , regibus et

ducibus ac aliis principibus concessis,

et aliis rebus ad eos, ut praefertur, spe-

ctanlibus multiplices molestias et iniurias

inferunt ac iacturas. Quare praepositus

et clerici pracdicli nobis humiliter sup-

plicarunt ut, cum eis valde reddatur dif-

ficile prò singulis querelis ad Aposlolicam

Sedem liabere recursuin, previdero eis

super boc paterna diligentia curaremus.

§ 2. A'os igitur adversus occupatores,

o con- detcntures , praesumplores, moleslatores
cum ... .

H-niia- et ìmunatores huiusmodi ilio volenles

eisdem praeposilocl clericis remedio sub-

venire, per quod ipsorum oceupatorum,

delenlorum, praesmnplorum ci iniurialo-

rum eonipcscalurtemeritas, el aliis adii us

commil tendi similia praeeludalur, disrre-

tioni vestrae per apostolica scripta man-
damusul 1 vos vel duo aul unus vestruin,

per vos vel alium seu alios , etiara si

sinl extra luca , in quibus deputati eslis

conservalores el iudices, eisdem praepo-

sito et rlriicis effieacis defemionis prae-

sidioassistenles, nonpermitlalis eos super

bis ae privilegiis el indultis praedictis,

necnon cjiiibiisl ilici aliis bonis el iuribus

ad eosdem praeposilum el clerieos el per

eos obtenta praedicta, el quae eos prò

tempore obtinere conligerit beneficia ec-

clesiasliea
,
eommuniter vel divisim, ut

praemiltitur, spectantibus, necnon libera

t Ghcriib. . (/iirilntiis loco ili (li. T.).

Deputali

Rervalor,

n>ll|.lis f

lilms.
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perceptione fructuum ecelesiasticorum et

solutione pensionum annuarum eis prò

tempore reservatorum et assignatarum

,

ac pecuniarum summarum et rerum alia-

rum eis prò tempore debitarum, ab eisdem

vel quibusvis aliis indebile moleslari, vel

eis gravamina seu damna vel iniurias

irrogari, facturi eisdem praeposito et cle-

ricis, cum ab eis vel procuratoribus suis

fueritis requisiti , de praedictis et aliis

quibuslibet, super restitutione huiusmodi

castrorum, villarum, locorum, terrarum,

domorum, possessionum, iurium, iurisdi-

ctionum , feudorum
,
pratorum

,
pascuo-

rum, silvarum, nemorum, vinearum, de-

cimarum, fructuum, censuum, reddituum

et proventuum ac emolumentorum , nec-

non honorum mobilium et immobilium,

spiritualium et temporalium , ae libera

perceptione fructuum ecelesiasticorum et

solutione pensionum ac pecuniarum sum-

marum el rerum aliarum huiusmodi, nec-

non observatione privilegiorum et indul-

torum praedictorum , ac de quibuslibet

molesliis, iniuriis atque damnis,prae-

sentibus et futuris, in illì-s videlicet, quae

iudicialem requirunt indaginem , sum-
marie, simpliciter el de plano, sine stre-

pilu et figura iudicii , sola facti veniale

inspecla, in aliis vero prout qualitas eo-

rum exegerit
,
iuslitiae complementum,

oecupalores, detentores, praesumptores,

molestatores et iniurialores huiusmodi,

necnon contradictores quoslibel et rebel-

lcs, cuiuscumque dignitatis, status, gradus,

ordinis vel conditionis extiterint, quando-

cumque et quoliesoumque expedieril, au-

ctoritate nostra, per censuram ecclesia-

sticam
, appellatone postposita, compe-

scendo , invocato etiam ad hoc , si opus
fueril

, auxilio braciai saecularis. Et
nihilominus, legitimis super his haben-
dis servatis processibus, eos, quos cen-
suras ci poenas per vos prò tempore
lalas incui'risse vobis constilerit, eas in-
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currisse declaretis, ipsasque censuras et

poenas, quoties opus fuerit, etiam itc-

ratis vicibus aggravare curetis. Ceterum

si per summariam informationem, per vos

super his habendam , etiam vobis consti-

teritquod ad loca, in quibus occupatores,

detentores, praesumptores, molestatores

et iniuriatores huiusmodi , ac alios, quos

praesentes literae concernunt, prò lem-

pore morari contigerit, prò monitionibus

et inhibilionibus ipsis ac citationibus de

eis faciendis tutus non pateat accessus
;

nos monitiones et citationes huiusmodi

,

ac inhibitiones quaslibel per edicta pu-

blica locis affigenda publicis, de quibus

verisimilis coniectura quod ad ipsorum

monitorum, citatorum et inhibitorum no-

litiam pervenire valeant, faciendi, necnon

eisdem occupatoribus, detentoribus, prae-

sumptoribus, molestatoribus, iniuriato-

ribus, contradictoribus etrebellibus, etiam

sub sententiis , censuris et poenis eccle-

siasticis, ac etiam pecuniariis, arbitrio

vestro moderandis, inhibendi, plenam et

liberam concedimus, earumdem tenore

praesentium , facultatem ; ac volumus

et praefata auctoritate decernimus quod

monitiones, citationes et inhibitiones hu-

iusmodi sic factae, ipsos monitos, citatos,

inhibitos arctent
,
perinde ac si eis per-

sonaliter insinuatae et intimatae exti-

lissent.

§ ?>. Non obstantibus felicis recorda-

lionis Bonifacii Papae Vili, praedecessoris

nostri, quibus cavetur ne quis extra suam

civitalem vel dioecesim , nisi in certis

exceplis casibus, et in ibis ultra unam

diaetam a fine suae dioecesis ad iudi-

cium evocetur, seu ne iudices et conser-

vatores a Sede deputati praedicla, extra

civitatem et dioecesim , in quibus depu-

tali fuerint , contra quoscumque proce-

dere aut ahi vel aliis vices suas eommit-

tere . seu aliquos ultra unam diaetam a

line dio^cr: i- ennimdem trahere praesa-
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mant, et de duabus diaetis in concilio ge-

nerali edita, dummodo ultra tres diaetas

aliquis auctoritate praesentium non tra-

hatur, seu quod de aliis quam manifesti

s

iniuriis et violentiis, ac aliis, quae iudi-

cialem non requirunt indaginem
,
poenis

in eos, si secus egerint, et in id procu-

rantesadiectis, conservatores senullatenus

inlromiltant, quam aliis quibuscumque

conslitutionibus a Romanis Pontifìcibus

praedecessoribus nostris, tam de iudi-

cibus delegatis el conservatoribus quam
personis ultra certum numerum ad iudi-

cium non vocandis, aut alias editis, quae

vestrae in hac parte possent iurisdiclioni